INFORME DEFINITIVO
REQUISITOS HABILITANTES Y DE CALIFICACION

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015 PARA “SELECCIONAR MEDIANTE CONCURSO DE MERITOS ABIERTO LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, AMBIENTAL, SOCIAL Y PREDIAL A LOS CONTRATOS DE
CONCESION PORTUARIA No — 002 DE 2011 Y No. 001 DE 2015”

B
A Agencia Nacional de
Infraestructura
y 8
PREPARADO POR

Keonfirma

OCTUBRE 30 DE 2015.
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OBJETO:

Seleccionar mediante concurso de méritos abierto la interventoria técnica, administrativa, financiera, juridica, ambiental, social y
predial a los contratos de Concesion Portuaria No — 002 de 2011 y No. 001 de 2015.

1. MODULOS OFERTADOS POR PROPONENTE

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015

PROPONENTE

INTEGRANTES

MODULO 1

MODULO 2

IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA S.A 24%

CMO018P01 | CONSORCIO BOCACHICA HACE INGENIEROS S.A.S 25% S| NO
CELQO S.A.S51%
INGENIEROS CONSULTORES INCORPORADOS LTDA 74%

CMO018P02 | CONSORCIO PRO 500 LEP INGENIEROS S.A.S 25% S| S|
LUIS EDUARDO POMBO RAMOS 1%
DICONSULTORIA S.A 51%

CMO018P03 | CONSORCIO SERINCO - DICO 2015 SERINCO COLOMBIA 49% S| NO
JOSE MANUEL GUARDO POLO 51%

CcM018P04 | CONSORCIO PUERTO DEL CARIBE CONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS Y PROYECTOS - CONCEP S.A.S 49% . .
CARTAGENERA DE INGENIERIA S.A.S CARINSA 60%

CMO018P05 | CONSORCIO PUERTOS CARTAGENA SERTIC S.A.S 40% S| NO
EUROCONTROL S.A 51%

CMO018P06 | CONSORCIO PORTUARIO CB-EUROCONTROL CB INGENIEROS S.A 49% S| NO

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL

cMO18P07 SUCURSAL COLOMBIA N/A 5 5
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51%

CMO018P08 | CONSORCIO PUERTOS 018 GNG INGENIERIAS.A.S 25% S| S|
VELNECS.A 24%
GEOTECNIAY CIMIENTOS INGEOCIM S.A.S 51%

CcMO18PO5 | CONSORCIO INTER-IG ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA 49% 5 5

INGENIERIA, CONSULTORIA Y PLANEACION
CMO018P10 INCOPLAN S.A N/A S| S|

Informe Definitivo VJ-VGC-CM-018-2015




PROPONENTE

2. SUBSANACIONES Y ACLARACIONES PRESENTADAS

CUADRO 2: MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES

INTEGRANTES

TIPO

SOLICITUD

RESPUESTA

INGENIEROS CONSULTORES
INCORPORADOS LTA 74% LEP

Anexo 1. Carta de Presentacidon de la Propuesta.

APORTO RESPUESTA SATISFACTORIA

CMO18PO2 | CONSORCIO PROS00 ||\ <eniEROS S.A.S 25% LUIS EDUARDO | ~UTidica Garantia de Seriedad de [a Oferta 21/10/2015
POMBO RAMOS 1% ’
JOSE MANUEL GUARDO POLO 51% Juridica | Garantia de Seriedad de la Oferta. APORTO RESPUESTA SATISFACTORIA
0
CMO018P04 ggl{vzggf;g PUERTO CONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS ) ) 21/10/2015
Y PROYECTOS - CONCEP S.A.5 49% Experu?r'ma Alcance Experiencia Contrato.
Especifica
Documento de Constitucion del Consorcio.
Anexo 1. Carta de Presentacidn de la Propuesta.
CONSORCIO PORTUARIO | EUROCONTROL S.A51% o . . APORTO RESPUESTA SATISFACTORIA
idi D t dit. de Exist
CMO18POS | cp ruROCONTROL CB INGENIEROS S.A 49% Juridica | Documento para acreditacion de Existencia y 22/10/2015
Representacion Legal.
Anexo 5. Certificacidon del Garante.
CONSULTORES DE j
- L. E E
CMO018P07 | INGENIERIA UG21 SL N/A Juridica Anexo 1. Carta de Presentacién de la Propuesta. ’ZAOP/OlT)-;gMZ SPUESTA SATISFACTORIA
SUCURSAL COLOMBIA
0 .,
CONSORCIO PUERTOS INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51% N Anexo 1. Carta de Presentacidn de la Propuesta. APORTO RESPUESTA SATISFACTORIA
CMO018P08 018 GNG INGENIERIA S.A.S 25% Juridica 22/10/2015

VELNEC S.A 24%

Anexo 5. Certificacidon del Garante.
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3. EVALUACION CONSOLIDADA

3.1 EVALUACION CONSOLIDADA — MODULO 1

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015

DESEMPATE
CUADRO No. 2: EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE - MODULO 1
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES CAPACIDAD | CAPACIDAD | EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA APOYO PUNTAJE 525ub | 5.2 Sub
JURIDICA | FINANCIERA GENERAL ESPECIFICA ESPECIFICA INDUSTRIA TOTAL . .
num 3 num 6
CONSORCIO IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL
CMO018P01 BOCACHICA COLOMBIA S.A 24%HACE INGENIEROS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
S.A.S 25%CELQO S.A.S 51%
INGENIEROS CONSULTORES
INCORPORADOS LTA 74%LEP INGENIEROS . . . .
CMO018P02 | CONSORCIO PRO 500 S.A.S 25%LUIS EDUARDO POMBO RAMOS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl S|
1%
CONSORCIO SERINCO | DICONSULTORIA S.A 51%SERINCO . p . p
CMO018P03 -DICO 2015 COLOMBIA 49% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
JOSE MANUEL GUARDO POLO
CM018P04 [C)(EF(S:,(::ES PUERTO 51%CONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
Y PROYECTOS - CONCEP S.A.S 49%
CONSORCIO
CARTAGENERA DE INGENIERIAS.A.S . . . B
CMO018P05 | PUERTOS o o HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
CARTAGENA CARINSA 60%SERTIC S.A.S 40%
CONSORCIO o
CMO018P06 | PORTUARIO CB- El'JAngE/ONTROL S:A 51%CB INGENIEROS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
EUROCONTROL IR
CONSULTORES DE
INGENIERIA UG21 SL ; p . B
CMO018P07 SUCURSAL N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
COLOMBIA
CONSORCIO INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51%GNG P p . .
CMO018P08 PUERTOS 018 INGENIERIA S.AS 25%VELNEC S.A 24% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
GEOTECNIAY CIMIENTOS INGEOCIM S.A.S
CMO018P09 | CONSORCIO INTER-IG | 51%ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
COLOMBIA 49%
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015

DESEMPATE
CUADRO No. 2: EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE - MODULO 1
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES CAPACIDAD | CAPACIDAD | EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA ~ APOYO ~ PUNTAJE [MUSuNl BMpS)
JURIDICA | FINANCIERA ~ GENERAL ESPECIFICA ~ ESPECIFICA INDUSTRIA TOTAL : :
num 3 num 6
INGENIERIA,
CONSULTORIA Y i . X X
CMO18P10 | [ (o) 16N N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| S|
INCOPLAN S.A
3.2 EVALUACION CONSOLIDADA — MODULO 2
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-018-2015 SRR
CUADRO No. 3: EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE - MODULO 2
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE el | M
PROPONENTE INTEGRANTES CAPACIDAD CAPACIDAD EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA APOYOA  PUNTAIJE 5 5
JURIDICA  FINANCIERA  GENERAL ESPECIFICA  ESPECIFICA INDUSTRIA TOTAL [N o
Literal 3 | Literal 6
IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL
CONSORCIO NO SE NO SE NO SE NO SE
CMO018P01 COLOMBIA S.A 24%HACE INGENIEROS . . . . N/A N/A N/A N/A N/A
BOCACHICA A5 25%CELAO SAS 51% PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO
INGENIEROS CONSULTORES
INCORPORADOS LTA 74%LEP INGENIEROS . . . .
CMO18P02 | CONSORCIO PROS00 | ¢ < cor 11c e UARDO POMBO RAMOS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
1%
CONSORCIO SERINCO | DICONSULTORIA S.A 51%SERINCO NO SE NO SE NO SE NO SE
CMO18PO3 | 10 2015 COLOMBIA 49% PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO LS LS e e e
JOSE MANUEL GUARDO POLO
CMO018P04 ggi“ég:gg PUERTO | 5 196cONSTRUCCIONES CIVILES, ESTUDIOS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
Y PROYECTOS - CONCEP S.A.S 49%
CONSORCIO PUERTOS | CARTAGENERA DE INGENIERIA S.A.S NO SE NO SE NO SE NO SE
CMOI8POS | - ARTAGENA CARINSA 60%SERTIC S.A.S 40% PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO N/A N/A N/A N/A N/A
CONSORCIO
EUROCONTROL S.A 51%CB INGENIEROS NO SE NO SE NO SE NO SE
CMO18P06 :Sggégﬁ%gi' S.A49% PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO ks ks b/ b/ b/

Informe Definitivo VJ-VGC-CM-018-2015




CONSULTORES DE

CMO018P07 | INGENIERIA UG21SL | N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
SUCURSAL COLOMBIA
CONSORCIO PUERTOS | INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 51%GNG P p P P
CMO018P08 HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
018 INGENIERIA S.A.S 25%VELNEC S.A 24%
GEOTECNIAY CIMIENTOS INGEOCIM S.A.S
CMO018P09 | CONSORCIO INTER-IG | 51%ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
COLOMBIA 49%
INGENIERIA,
CONSULTORIAY P P P p
CMO018P10 PLANEACION N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
INCOPLAN S.A

Elaborado por: COMITE EVALUADOR.
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